*Tertia
ratio.
Thom.*

¶ Tertio principaliter probatur idem. Quia si propria causa quã-
tificat suum effectum, vt supponitur, & scilicet quantitas effectus
consequitur suam propriam causam etiam secundum Thomam
vbi supra, ergo sicut dispensatio, vt sit rationabilis necessario cau-
satur à causa rationabili, ita tanta dispensatio debet necessario cau-
sari à causa rationabili & proportionata tantæ dispensationis. Pa-
tet consequentia supposito & eiusdem rationis est dispensatio In-
dulgentiæ, & dispensatio tantæ Indulgentiæ. Vtrumq; enim est
dispensatio tertij generis, scilicet solùm rationabiliter dispensabi-
lium, vt suprâ in prima probatione dictum est. Consequentia er-
go præfata isto supposito patet. Quia alioqui si non requiritur præ-
dicta commensuratio & proportio, sequeretur & dispensatio ip-
sa dependeret à propria causa rationabili: quantitas autem dispen-
sationis non dependeret à sua propria causa rationabili seu legiti-
ma ipsius quantitatis, quod secundum Philosophiæ processum ef-
set monstrum. Nam in reliquis magnitudo effectus respõdet ma-
gnitudini causæ illius rei. Magnus enim calor ex magnitudine ca-
lescentis procedit, & sic de alijs. Effet etiam contra determina-
tionem Ecclesiæ in extrauagan. Clem. 6. Vnigenitus. vt haberetur
infra in Sexta probatione principali huius quartæ opiniõis, ergo.

*Quarta
ratio.*

¶ Quarto principaliter probatur idem. Quia sicut dispensatio
rationabilis thesauri Indulgentiarum aduersatur donationi ad li-
bitum, ita contrariatur distributioni incommensurata seu impro-
portionata ad suam causam piam Indulgentiæ, quod probatur.
Nam concessio Indulgentiæ sine causa est dissipatio & inualida
secundum omnes doctores communiter, vt suprâ probatum est.
Sed tanta dissipatio & tam sine causa est concessio Indulgentiæ
magnæ pro paruissima causa, sicut concessio paruæ Indulgentiæ
pro nulla causa, ergo est tanta dissipatio & inualida concessio il-
lius seu vtriusque Indulgentiæ. Probatur minor. Quia tam esset
dissipator Princeps aut dispensator, & sine causa dans centum de
bonis communibus pro parua causa sicut si pro nulla. Similiter si
Papa mecum dispensaret ad tria beneficia curata pro causa quæ
non sufficeret nisi ad duo, certè esset dissipator & sine causa ratio-
nabili dispensaret, & talis dispensatio est irrationabilis ad illa tria,
& inualida coram Deo: neque ille dispensatus cui de hoc debite
constaret esset tutus in conscientia, secundum communiter do-
ctores & bea. Tho. ergo requiritur prædicta proportio causæ &
quan-